' Alferentes causas gravissimas, imprimis locorum distantiam, in-
<€ommoda itinerum ad capitula provincialia ob grassantem haeresim lu-
theranorum, cum fratres in habitu religioso et cum rasura illuc pergere
non possent, quod fratres redeant deleriores et inobedientes, quod prio-
rum conventus maneant quasi deserti, quod parochi locorum faciant
magnam vim celebranda et altaria erigenda in nostris Ecclesiis, nobiles
etiam premunt el gravent conventus €0, quod non habeant caput et pa-
tres provinciales, et propterea nemo, qui protegat, iura defendat, quod
nullus provincialis in districtibus Germanicae a longo tempore visita-
verit.. (CLM. 8423, p. 110).

* Z 0. Florjanem de Monte-Regio spotykamy sie w aktach klasztor-
nych juz w roku 1502, jako studjujacym teologje w Wiedniu, byl on

pdzniej wikarjuszem prowincjalskim okregu polskiego i przeorem .

klasztoru krakowskiego, z kiérej to godnosei prosil o zwolnienie 0. ge-
nerala dn. 9 maja 1545 r. (CLM. 8423, p. 224),

3 CLM. 8423, p. 110. ;

* Et quia duo potissimum tractanda sunt, alterum pro districtu
Poloniae qui iustis de causis eximi ‘ab obedientia provincialis istius pro-
vinciae petit, alterum pro conventus Fluminis... Polonis enim dedimus
ad capitulum usque generalem Vicarium, qui nostro nomine regat, et
eisdem commisimus, ut in Italiam venientes, suas rationes ferant, qui-
bus suam petitionem iustam et omni iure admittendam ostendant, quod
si nullus vestrum advenerit, non erit, quod doleatis, si districtus Poloniae
in provinciam redactus.., (Anal. Vol. IX, p. 304).

e
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Z Polski przybyla do Rzymu deputacja w osobie 0. Jana,
Pprzeora konwentu warszawskiego i O. Macieja, prokuratora
klasztoru krakowskiego, ktorzy jeszcze raz w imieniu klaszto-
row polskich powtorzyli swoja prosbe. Dnia 9 wrzesnia tego
roku przyznal im general wikarjusza generalnego narazie
tymczasowo, dopoki nie rozstrzygnie tej sprawy najblizsza ka-
pituta generalna, majaca sie odby¢ w czasie Zielonych Swiat,

Réwnoczesnie zwrocit sie 0. general Seripando do pro-
wincjala w Bawarji, donoszac, ze przeorowie klasztor6w pol-
skich zala sie na brak wizytacyj, co grozi ruina ich klaszto-
row. Prosza o wikarjusza generalnego, zaleznego bezposred-
nio od generata. Czyniac zadosé ich prosbie, daliSmy im ta-
kiego w osobie przeora krakowskiego. Co sie tyczy odlacze-
nia od prowingji bawarskiej, pozostawilismy ja decyzji kapi-
tuly generalnej, majacej sie zebraé na Zielone Swieta w Recci-
neto, gdzie on sam (prowincjal bawarski) lub jego pelmomoe-
nik zadaniom Polakéw ma tez przeciwstawi¢ swoje wa-
runki 2,

t Fratri Floriano de Monteregio Vieario Poloniae.
Paucis ante diebus ad nos venerunt fratres Joannes prior Varsa-

- viensis et Mathias Procurator Cracoviensis, a nobisque vestro nomine,

quod et literis vestris Petebatis, efflagitarunt, ut cum male rebus vestris
ber provinciales Bavaros consuleretur, liceret vobis Viearium Genera-
lem habere, qui istum districtum regeret, nobisque immediate subjice-
retur, quod ut per literas nostras cognoscere Potuisti, pro hoc anno con-
cessimus. Separationem vero districtus vestri a religua provinecia, cui
hactenus iuncta fuit, ad generalem capitulum rejicimus. Nune €rgo cum
Sequenti anno capitulum nosirum circa festum Pentecostes in Italia cele-
brandum sit, harum serie literarum illud tibhi, et per te vestra monuimus,
Petere, neque ab aequo discedere. Nummos, quos praefati pafres detu-
lerunt, ad te remisimus, nihilque de eis disponere voluimus, donec vi-
deatur, quod patres in capitulo congregati de eo, quod petitur, vestris
rationibus auditis deereverint, (Anal. Vol. IX, p. 307).
. ? Provineciali Bavariae fratri Jacobo Scoto.

Priores disrictus Poloniae ad nos scripserunt, perque duos nuncios
questi sunt, quod provinciales Bavariae nunquam eos visitant neque eis
ut deberent, provident, sed potius omnia ruere permittunt, propterea in-
stanter nos exorarunt, ut, Vicarinm institueremus, qui nobis immediate
subjectus, eis praeesset, et a Bavaria districtum illum repararemus. Vi-
carium pro hoc anno illis instituimus Ven. priorem Cracoviensem. De
reparatione vero respondimus in capitulo generali aclturos, prius enim
vos audiendi videbamini, quam in re huiusmodi quippiam decerneretur.
Sequenti igitur anno cap. cirea festum Pentecostes in Italia celebrandum
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'Na kapitule generalnej dnia 15 maja 1547 roku w Recci-
neto zostala ta kwestja poruszona. Decyzje w tej sprawie od-
dala jednak kapitula w rece generala®,

Dnia 6 lipca 1547 roku dokonuje general, w pismie zwro-
conem do przedstawicieli polskich klasztorow na mocy swo-
jego urzedu i za zgoda swojego definitorjum, pozadanej se-
paracji klasztoréw polskich od prowincji bawarskiej. Kla-
sztory polskie zlozywszy generalowi 10 dukatéw w zlocie,
jako zwyczajna danine, tworza odfad oddzielna prowincje.
W przeciagu 4 miesiecy ma byé¢ zwolana kapitula celem wy-
boru pierwszego prowincjala, ktora wszystkie odnosne akta
przedlozy do zatwierdzenia generalowi. W tem samem pismie
poleca general Ojcom w Polsce, by dolozyli staran i na miej-
sce zmarlego, a bardzo zasluzonego O. Grzegorza, przeora
w klasztorze olkuskim, wybrali innego i proponuje O. Wa-
lentego Karwata *.